報 道 関 係 各 位

2024 年 8 月 21 日

NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社

関連会社の商号変更に関するお知らせ

NIPPON EXPRESS ホールディングス株式会社（社長：堀切智）のグループ会社、日本通

運株式会社（社長：竹添進二郎 以下、日本通運）と名古屋鉄道株式会社（社長：髙﨑裕樹）

が共同出資する名鉄運輸株式会社（社長：吉川 拓雄 以下、名鉄運輸）は、2025 年 1 月 1

日付で商号を「名鉄 NX 運輸株式会社」に変更しますのでお知らせいたします。

記

1．新旧商号

   旧商号：名鉄運輸株式会社

新商号：名鉄 NX 運輸株式会社

2． 商号変更の背景

日本通運グループの特別積合せ貨物運送事業と名鉄運輸を統合し、新たな合弁事業

体制を構築することについて 2024 年 2 月 14 日付で最終契約書を締結しました。2025

年 1 月 1 日より、双方のグループが一体となって事業を運営する象徴として、新しい

商号に変更することにしました。新しい商号のもと、両グループ会社の一員として、社

会・顧客の発展に役立つ最適なサービスを提供し、更なる事業の成長を目指してまいり

ます。

笑顔で握手する名鉄運輸㈱吉川社長(左)と 日本通運㈱竹添社長(右)

                撮影：2024 年 8 月 21 日 名鉄運輸東京営業部